администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Мелекесский район» Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2013 г.
                                                                         №1627
г. Димитровград

О некоторых мерах по повышению бюджетной эффективности расходов бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

В целях достоверного и полного расчета финансовых последствий принятия решений для бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Управлениям, отделам и комитету администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области направлять проекты нормативных правовых актов (далее – проекты правовых актов), оказывающих влияние на доходы или расходы бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области, в Финансовое управление администрации МО «Мелекесский район» для оценки финансовых последствий принятия администрацией МО «Мелекесский район» Ульяновской области решений для бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

2. Установить, что:

1)срок согласования Финансовым управлением администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области проекта нормативно- правового акта не должен превышать трех рабочих дней, срок согласования сложных по содержанию и значительных по объему проектов нормативно правовых актов- не более пяти рабочих дней;

2) решение Финансового управления администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области об одобрении проекта нормативно правового акта является обязательным для начала процедуры согласования проекта нормативно правового акта;

3)финансово-экономическое обоснование (предоставленное разработчиком- отраслевыми управлениями и отделами) к проекту правового акта должно содержать описание экономического эффекта от реализации правового акта, которое основывается на содержащихся в пояснительной записке финансовом, экономическом и статистическом анализе текущей ситуации по решениям, предлагаемым к принятию, прогнозе экономических и иных последствий реализации таких решений, содержит оценку влияния ( в том числе косвенного) реализации проекта правового акта на доходы и расходы бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области, юридических и физических лиц, а также в зависимости от содержания проекта правового акта включает расчеты в денежном выражении (тыс. рублей):

а) расходов бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области в связи с реализацией правового акта, прекращением (отменой) действия других правовых актов с установлением объема финансового обеспечения, в том числе:

бюджетных ассигнований с указанием направлений расходов ( с их обоснованием) на реализацию решений, предлагаемых к принятию, сведений об источниках финансового обеспечения в текущем финансовом году, в очередном  финансовом году и плановом периоде, а так же за пределами планового периода в случае, если срок реализации решений, предлагаемых к принятию, выходит за пределы планового периода;

дополнительных расходов бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области на реализацию решений, предлагаемых к принятию, с указанием источников их финансового обеспечения;

б) финансового обеспечения расходов из иных источников;

в) расходов юридических и физических лиц по исполнению решений, предлагаемых к принятию (при реализации правового акта, прекращении (отмене) его действия);

г) доходов бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области в случае, если решения, предлагаемые к принятию, повлекут  сокращение (увеличение) доходов (расходов) бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской области;

д) увеличения (уменьшения) поступлений налогов, сборов (пошлин), и иных обязательных платежей в бюджет МО «Мелекесский район» Ульяновской области;

е) увеличения (уменьшения) доходов физических лиц при реализации решений, предлагаемых к принятию (рассчитывается суммарно и в виде денежной суммы, процента роста (снижения) к среднему доходу);

ж) дополнительных доходов юридических и физических лиц выраженных в снижении налогового бремя в связи с реализацией решений, предлагаемых к принятию.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Мелекесского района Ульяновской области принять аналогичные меры по повышению бюджетной эффективности расходов соответствующих бюджетов

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район» (Щукин А.В.).

И.о. Главы администрации

В.В.Смирнов

Лист согласования
К постановлению (распоряжению) администрации муниципального образования «Мелекесский район» от__________№_____________

«О некоторых мерах по повышению бюджетной эффективности расходов бюджета  МО «Мелекесский район» Ульяновской области»
Подготовлен:  Финансовым управлением  администрации МО «Мелекесский район».
СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Макшанцева М.В.
	Руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район»

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район»

	Заварзина Н.А.
	Председатель  Контрольно-счетной  комиссии  Совета депутатов МО «Мелекесский район»

	Костик Л.А.
	Начальник  Управления экономического мониторинга администрации МО «Мелекесский район»

	Щукин А.В.
	Начальник Финансового управления администрации МО «Мелекесский район»

Исполнитель: Фомина Валентина Владимировна, начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации МО «Мелекесский район» 26916